1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

 27.11.2018                                                                                                            №  616

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 11.11.2016 № 363

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и
совершенствования муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района
от 11 ноября 2016 года № 363 «Об утверждении Порядка распределения средств
субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего, а также дополнительного образования между
муниципальными общеобразовательными организациями Тегульдетского района»
следующие изменения:

1.1. В постановлении:
           - преамбулу изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с постановлением Администрации Томской области
от 25 октября 2018 года № 416а «Об утверждении Методики определения
размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях
в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и
определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий
реализации прав», решением  Думы Тегульдетского района от 28 декабря
2018 года № 30 «О бюджете Тегульдетского района на 2018 год»;

1.2. В приложении № 1,  утвержденном указанным  постановлением:
- абзац 1 пункта 2.1  изложить в следующей редакции:
«Распределение субвенции для финансирования общеобразовательных

учреждений осуществляется на основе муниципальных нормативов расходов.
 Муниципальные базовые нормативы расходов на реализацию основных
общеобразовательных программ общего образования (образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,
обеспечение дополнительного образования в муниципальных
общеобразовательных организациях) устанавливаются согласно нормативам,
установленным постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018
года № 416а «Об утверждении Методики определения размера субвенций

2

местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях в Томской области и определении нормативов расходов на
обеспечение государственных гарантий реализации прав» с применением
районного коэффициента и северной надбавки, установленной для
муниципального образования «Тегульдетский район».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества
с ограниченной ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября
2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                     И.А. Клишин

Е. В. Квашнева
2-11-73

http://teguldet.tomsk.ru/